
平成 29 年 8 月 23 日  
 

保護者の皆様 
島根県立大社高等学校 

校 長 吉田 彰二    
 

平成 29 年度大社高等学校鹿
ろく

城
じょう

祭
さい

（学園祭）について（ご案内） 
 
 残暑の候 皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育にご支援を

いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、今年度の鹿城祭（学園祭）を下記の要領で開催いたします。第１・２日の文化祭では、

講演会、クラス催し物、文化部・委員会等の発表や展示、ＰＴＡ「むらさきの会」のバザー、

ＦＨＴ食堂、茶道部お茶席など盛りだくさんの内容を企画しております。また、最終日の体育

祭では、全校生徒が４色の分団に分かれ、競技や応援合戦で優勝を目指し熱い戦いを繰り広げ

ます。今年度の到達目標スローガン「自立 協働」どおりの活動が見られると存じます。 
 お忙しい折ではございますが、ご来校いただきますようご案内申し上げます。なお、自家用

車で来校される場合は、浜山公園第２駐車場（野球場側）を 8:30～17:00 まで借用しておりま

すので、一般の利用者に十分ご配慮の上でご使用ください。 
 

記 
 
〈平成 29 年度鹿城祭（学園祭）実施要領〉 

―文化祭― 
８月３０日（水）９：１０～１５：３０ 本校体育館・有朋舘・校舎内 
＜内容＞ ・開会式 ・合唱コンクール（１年） ・ＥＳＳ部、放送部発表 

      ・ダンス部発表 ・生徒会企画（「君と夏フェス ～その先へ～」） 
・故 加藤

か と う

 辨
べん

三郎
ざぶろう

 氏〔初代協和発酵工業㈱社長〕寄贈品特別展示 
・文化部、委員会等展示 ・クラス催し物（２年,３年） 
・ＦＨＴ食堂（ビビンバ・たこやき・アイスクリーム販売） 

８月３１日（木）９：１０～１５：２０ 本校体育館・有朋舘・校舎内 
＜内容＞ ・合唱部、吹奏楽部、演劇部発表 ・書道パフォーマンス 

・ＰＴＡ「むらさきの会」バザー ・茶道部お茶席 
      ・講演会【中西

な か に し

 哲生
て つ お

 氏（サッカー解説者、スポーツジャーナリスト）】 
・故 加藤

か と う

 辨
べん

三郎
ざぶろう

 氏〔初代協和発酵工業㈱社長〕寄贈品特別展示 
・文化部、委員会等展示 ・クラス催し物（２年,３年）  
・ＦＨＴ（お弁当コンテスト）表彰 ・閉会式 

―体育祭― 
９月 １日（金）８：５０～１５：４０ 本校グランド 【雨天時は４日（月）に延期】 
＜内容＞ ・開会式 ・競技 ・応援合戦 ・閉会式 ・表彰式 

 



 


